

**Amandman 1**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće****A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu,  
odgovornosti i borbi protiv korupcije  
(2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Uvodna izjava A***Prijedlog rezolucije*

A. budući da su u tekućim istragama koje vode belgijske vlasti otkrivene sumnje na izuzetno zabrinjavajući sustav korupcije, pranja novca i sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji u kojima su dosad otkrivena tri zastupnika u Europskom parlamentu i jedan bivši zastupnik, kao i jedan akreditirani parlamentarni asistent; budući da se te sumnje odnose na utjecaj Katara i Maroka; budući da postoje navodi da bi mogle biti uključene i druge države, kao što je Mauritanija;

*Izmjena*

A. budući da su u tekućim istragama koje vode belgijske vlasti otkrivene sumnje na izuzetno zabrinjavajući sustav korupcije, pranja novca i sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji u kojima su dosad otkrivena tri zastupnika u Europskom parlamentu i jedan bivši zastupnik, kao i jedan akreditirani parlamentarni asistent, ***svi iz Kluba zastupnika S&D-a***; budući da se te sumnje odnose na utjecaj Katara i Maroka; budući da postoje navodi da bi mogle biti uključene i druge države, kao što je Mauritanija; ***budući da se nijedan drugi skandal nije tako loše odrazio na sliku EU-a u javnosti***;

Or. en

5.7.2023

A9-0215/2

**Amandman 2**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Uvodna izjava Fa (nova)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***Fa. budući da bi Parlament trebao usvojiti najbolje prakse u pogledu transparentnosti, etike i odgovornosti kako bi se utvrdila odgovornost na političkoj razini i donijele odgovarajuće sankcije; budući da je nedostatak poštovanja uloge svih klubova zastupnika u postupku donošenja odluka dio problema jer nije zajamčen potpuno učinkovit sustav provjere i ravnoteže;***

Or. en

5.7.2023

A9-0215/3

### Amandman 3

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

### Izvješće

A9-0215/2023

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije  
(2023/2034(INI))

### Prijedlog rezolucije

#### Uvodna izjava I

#### *Prijedlog rezolucije*

I. budući da su zemlje kao što su Katar, Maroko, Kina, Rusija, Ujedinjeni Arapski Emirati, Srbija i Turska uložile velika ulaganja u lobiranje u Bruxellesu; budući da su određene ekstremističke organizacije koje podupiru Katar i Turska zatražile europska sredstva;

#### *Izmjena*

I. budući da su zemlje kao što su Katar, Maroko, Kina, Rusija, Ujedinjeni Arapski Emirati, Srbija i Turska uložile velika ulaganja u lobiranje u Bruxellesu; budući da su određene ekstremističke organizacije koje podupiru Katar i Turska zatražile europska sredstva; ***budući da se Katar redovito identificira kao država koja financira širenje radikalne ideologije i ekstremističkih islamskih organizacija; budući da je dobrotvorna organizacija „Qatar Charity” financirala 140 džamija i druge projekte, od kojih 47 u Italiji i 22 u Francuskoj;***

Or. en

5.7.2023

A9-0215/4

**Amandman 4**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Uvodna izjava AD**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

AD. budući da predstavnici interesnih skupina, kao što su agencije za lobiranje i savjetovanje, zaklade, nevladine organizacije i skupine za strateško promišljanje, moraju podlijegati pravilima nadzora, dužne pažnje i transparentnosti, posebno u pogledu financiranja, uz razmjerne kriterije i izbjegavanje složenih postupaka, posebno za male subjekte i male nevladine organizacije;

AD. budući da predstavnici interesnih skupina, kao što su agencije za lobiranje i savjetovanje, zaklade, nevladine organizacije i skupine za strateško promišljanje, moraju podlijegati pravilima nadzora, dužne pažnje i transparentnosti, posebno u pogledu financiranja, uz razmjerne kriterije i izbjegavanje složenih postupaka, posebno za male subjekte i male nevladine organizacije; ***budući da su nevladine organizacije u ovom slučaju navodno upotrijebljene kao vektori vanjskog upletanja u europski parlamentarni proces;***

Or. en

**Amandman 5****Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a**Izvješće**

A9-0215/2023

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 1.***Prijedlog rezolucije*

1. snažno osuđuje navodne pokušaje Katara i Maroka da korupcijom utječu na zastupnike, bivše zastupnike i osoblje Europskog parlamenta, što podrazumijeva ozbiljno vanjsko upletanje u demokratske procese EU-a; ponovno ističe svoju krajnju šokiranost i osuđuje navodna djela korupcije, pranja novca i sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji od strane troje zastupnika u Europskom parlamentu, jednog bivšeg zastupnika u Europskom parlamentu i jednog akreditiranog parlamentarnog asistenata u zamjenu za utjecaj na odluke Parlamenta; ističe svoju politiku nulte tolerancije prema korupciji u bilo kojem obliku; ističe da navodno kriminalno ponašanje i namjere zastupnikâ i akreditiranog parlamentarnog asistenata u Europskom parlamentu koji su predmet istrage nisu reprezentativni za Parlament u cjelini jer velika većina zastupnika u Europskom parlamentu poštuje postojeća pravila i u potpunosti se zalaže za djelovanje u ime građana EU-a;

*Izmjena*

1. snažno osuđuje navodne pokušaje Katara i Maroka da korupcijom utječu na zastupnike, bivše zastupnike i osoblje Europskog parlamenta, što podrazumijeva ozbiljno vanjsko upletanje u demokratske procese EU-a; ponovno ističe svoju krajnju šokiranost i osuđuje navodna djela korupcije, pranja novca i sudjelovanja u zločinačkoj organizaciji od strane troje zastupnika u Europskom parlamentu, jednog bivšeg zastupnika u Europskom parlamentu i jednog akreditiranog parlamentarnog asistenata, ***svi iz Kluba zastupnika S&D-a*** u zamjenu za utjecaj na odluke Parlamenta; ističe svoju politiku nulte tolerancije prema korupciji u bilo kojem obliku; ističe da navodno kriminalno ponašanje i namjere zastupnikâ i akreditiranog parlamentarnog asistenata u Europskom parlamentu koji su predmet istrage nisu reprezentativni za Parlament u cjelini jer velika većina zastupnika u Europskom parlamentu poštuje postojeća pravila i u potpunosti se zalaže za djelovanje u ime građana EU-a; ***ponovno ističe da je hitno potrebno osnovati novi istražni odbor u skladu s člankom 208. Poslovnika kako bi se utvrdila politička odgovornost, ocijenilo koji su predmeti možda ugroženi zbog tog vanjskog upletanja i manipulacije demokracije,***

*provjerila točna uloga nevladinih  
organizacija i drugih predstavnika  
interesnih skupina pod krinkom boraca za  
ljudska prava te ispitalo kako riješiti te  
probleme;*

Or. en

5.7.2023

A9-0215/6

**Amandman 6**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu,  
odgovornosti i borbi protiv korupcije  
(2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 1.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***1.a u tom kontekstu osuđuje odbijanje Parlamenta da već u siječnju 2023. osnuje istražni odbor za istragu političke odgovornosti u Parlamentu u vezi sa sumnjama na korupciju koja uključuje Katar; ističe da je Istražni odbor za istraživanje upotrebe Pegasus i jednakovrijednog špijunskog softvera za nadzor osnovan tijekom istraga i sudskih postupaka u nekim državama članicama;***

Or. en

**Amandman 7**

**Aurélia Beigneux, Anna Bonfrisco, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

A9-0215/2023

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 6.***Prijedlog rezolucije*

6. poziva na brzo zaključenje revizije Kodeksa ponašanja za zastupnike u Europskom parlamentu kako bi se uvela pravila o zviždačima koja su u skladu s europskim standardima utvrđenima u Direktivi o zviždačima; smatra da je ključno izmijeniti članak 3. Kodeksa ponašanja za zastupnike kako bi se pojasnila pravila o sukobima interesa i obveze zastupnika da ih riješe; zahtijeva izmjenu članka 4. Kodeksa ponašanja za zastupnike u Europskom parlamentu kako bi se u izjave o financijskim interesima zastupnika unijeli dodatni zahtjevi u pogledu informacija; ponovno ističe svoje mišljenje da bi prijava imovine zastupnika u Europskom parlamentu prije i nakon njihova mandata pružila dodatne zaštitne mjere u borbi protiv korupcije, u skladu s dobrim praksama mnogih država članica; smatra da bi izjave o imovinskom stanju trebale biti dostupne samo relevantnim tijelima, ne dovodeći u pitanje nacionalne propise;

*Izmjena*

6. poziva na brzo zaključenje revizije Kodeksa ponašanja za zastupnike u Europskom parlamentu kako bi se uvela pravila o zviždačima koja su u skladu s europskim standardima utvrđenima u Direktivi o zviždačima; smatra da je ključno izmijeniti članak 3. Kodeksa ponašanja za zastupnike kako bi se pojasnila pravila o sukobima interesa i obveze zastupnika da ih riješe; zahtijeva izmjenu članka 4. Kodeksa ponašanja za zastupnike u Europskom parlamentu kako bi se u izjave o financijskim interesima zastupnika unijeli dodatni zahtjevi u pogledu informacija; ponovno ističe svoje mišljenje da bi prijava imovine zastupnika u Europskom parlamentu prije i nakon njihova mandata pružila dodatne zaštitne mjere u borbi protiv korupcije, u skladu s dobrim praksama mnogih država članica; smatra da bi izjave o imovinskom stanju trebale biti dostupne samo relevantnim tijelima, ne dovodeći u pitanje nacionalne propise; ***poziva na reviziju Kodeksa ponašanja za zastupnike u Europskom parlamentu kako bi se uključila obveza prijavljivanja svih nacionalnosti zastupnika u Europskom parlamentu, s obzirom na to da je državljanstvo od neosporne važnosti za donošenje različitih političkih odluka;***





**Amandman 8**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

A9-0215/2023

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije****Stavak 49.***Prijedlog rezolucije*

49. poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti moraju otkriti izvore svojeg financiranja pružanjem istih informacija kao i svi redovito registrirani subjekti;

*Izmjena*

49. poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na **obvezno objavljivanje postojećih ugovornih sporazuma s Komisijom, kao i na** reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti moraju otkriti izvore svojeg financiranja pružanjem istih informacija kao i svi redovito registrirani subjekti, **među ostalim zbog toga što su postali ili ostali prihvatljivi za primanje javnih sredstava**

*EU-a;*

Or. en

5.7.2023

A9-0215/9

**Amandman 9**

**Anna Bonfrisco, Aurélia Beigneux, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 50.**

*Prijedlog rezolucije*

50. napominje da je u okviru nedavnog korupcijskog skandala rad dviju nevladinih organizacija zloupotrijebljen za financiranje nezakonitih aktivnosti i utjecaj na donošenje odluka Parlamenta u ime trećih strana;

*Izmjena*

50. podsjeća da su neregulirane nevladine organizacije imale važnu ulogu u skandalu „Qatargate” jer je rad dviju nevladinih organizacija zloupotrijebljen za financiranje nezakonitih aktivnosti i utjecaj na donošenje odluka Parlamenta u ime trećih strana; ***poziva na reviziju postojećih pravila za nevladine organizacije, posebno onih koja se odnose na upravljanje, proračun, borbu protiv pranja novca, strani utjecaj i osobe sa znatnom kontrolom, u cilju povećanja njihove transparentnosti i odgovornosti; poziva Komisiju da prouči bi li proširenje područja primjene pravila o sprečavanju pranja novca, posebno uključivanjem nevladinih organizacija, spriječilo da to takvih događaja uopće dođe; snažno potvrđuje da ni u kojem slučaju nevladine organizacije niti bilo koji drugi dionici ne bi smjeli zamijeniti zastupnike u Europskom parlamentu u donošenju političkih odluka;***

Or. en

5.7.2023

A9-0215/10

**Amandman 10**

**Aurélia Beigneux, Anna Bonfrisco, Jaak Madison, Harald Vilimsky, Nicolaus Fest**  
u ime Kluba zastupnika ID-a

**Izvješće**

**A9-0215/2023**

**Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 53.**

*Prijedlog rezolucije*

53. zabrinut je zbog upletanja islamističkih organizacija pod utjecajem stranih zemalja;

*Izmjena*

53. zabrinut je zbog upletanja islamističkih organizacija pod utjecajem stranih zemalja; ***duboko žali zbog činjenice da su institucije EU-a u nekoliko navrata sudjelovale u promicanju islamističkih organizacija putem komunikacijskih kampanja ili konferencija, kao što je nedavno pokazalo sudjelovanje FEMYSO-a, udruge bliske Muslimanskom bratstvu, na Europskom skupu mladih 2023.; naglašava da bi se ovaj Parlament trebao usredotočiti na nadzor svih dugotrajnih veza, uključujući one koje su nastale prije skandala „Qatargate”, određenog političkog dijela Parlamenta s nekim trećim zemljama, kao i na to je li i na koji način u prošlosti doista izvršen neprimjeren utjecaj;***

Or. en